[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕРМОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
    17 декабря 2024год                                                                    № 12/33
с. Ермоловка
 Об утверждении Графика приёма граждан  депутатами Совета депутатов муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» и  Плана работы Совета депутатов муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района на 1 полугодие 2025 года
            В целях упорядочения работы Совета депутатов муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» Совет депутатов решил:

             1. Утвердить График приёма граждан  депутатами Совета депутатов муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» на 1 полугодие 2025 года. (Прилагается)

              2. План работы Совета депутатов муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района на 1 полугодие 2025 года. (Прилагается)
Глава муниципального образования

«Ермоловское сельское поселение»

Вешкаймского района
 Ульяновской области                                                                                  Н.Д. Родионова

	УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

муниципального образования

«Ермоловское сельское поселение»

от 17 декабря 2024 г. №  12/33

График

приёма граждан  депутатами Совета депутатов муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» на 1 полугодие 2025 года

	№ п.п.
	Ф.И.О. депутата
	День, время  проведения
	Место

проведения

	1

	Камаев Ряхим Ибрагимович-

депутат по Ермоловскому десятимандатному избирательному округу (с.Ермоловка, п.Шарлово, д.Грачевка, д.Ребровка, с.Архангельское Куроедово, с.Мордовский Белый Ключ, д.Мордовская Кандарать, с.Зимненки)
	Третья пятница  месяца,

11.00-12.00
	     с. Ермоловка, ул. Центральная, д.124    администрация МО «Ермоловское сельское поселение»

	2
	Вагин Александр Иванович -депутат по Ермоловскому десятимандатному избирательному округу (с.Ермоловка, п.Шарлово, д.Грачевка, д.Ребровка, с.Архангельское Куроедово, с.Мордовский Белый Ключ, д.Мордовская Кандарать, с.Зимненки)
	Первая среда месяца,

14.00-15.00
	п. Шарлово, здание администрации МО «Ермоловское сельское поселение» ул. Школьная, д.7

	3
	Найвирт Владимир Рихардович - депутат по Ермоловскому десятимандатному избирательному округу (с.Ермоловка, п.Шарлово, д.Грачевка, д.Ребровка, с.Архангельское Куроедово, с.Мордовский Белый Ключ, д.Мордовская Кандарать, с.Зимненки)
	Первый понедельник

месяца,

13.00 — 14.00
	с.Мордовский Белый Ключ , Здание М.Б. Ключевского СДК ул.Верхняя, д.1

	4
	Бирюков Валерий Александрович- депутат по Ермоловскому десятимандатному избирательному округу (с.Ермоловка, п.Шарлово, д.Грачевка, д.Ребровка, с.Архангельское Куроедово, с.Мордовский Белый Ключ, д.Мордовская Кандарать, с.Зимненки)
	Третья среда  месяца,

15.00 — 16.00
	    с. Ермоловка, ул. Центральная, д.124    администрация МО «Ермоловское сельское поселение»

	5
	Першонков Иван Викторович-- депутат по Ермоловскому десятимандатному избирательному округу (с.Ермоловка, п.Шарлово, д.Грачевка, д.Ребровка, с.Архангельское Куроедово, с.Мордовский Белый Ключ, д.Мордовская Кандарать, с.Зимненки)
	Третий понедельник месяца,

14.00 — 15.00
	    с. Ермоловка, ул. Центральная, д.124    администрация МО «Ермоловское сельское поселение»

	6
	Котельникова Мария Владимировна- депутат по Ермоловскому десятимандатному избирательному округу (с.Ермоловка, п.Шарлово, д.Грачевка, д.Ребровка, с.Архангельское Куроедово, с.Мордовский Белый Ключ, д.Мордовская Кандарать, с.Зимненки)
	Второй четверг месяца,

15.00-16.00
	с. Ермоловка, ул. Центральная, д.124    администрация МО «Ермоловское сельское поселение»

	7
	Кузьмин Евгений Владимирович -депутат по Ермоловскому десятимандатному избирательному округу (с.Ермоловка, п.Шарлово, д.Грачевка, д.Ребровка, с.Архангельское Куроедово, с.Мордовский Белый Ключ, д.Мордовская Кандарать, с.Зимненки)
	Первый четверг месяца,

14.00-15.00
	с. Ермоловка, ул. Центральная, д.124    администрация МО «Ермоловское сельское поселение»

	8
	Чурашова Наталья Викторовна- депутат по Ермоловскому десятимандатному избирательному округу (с.Ермоловка, п.Шарлово, д.Грачевка, д.Ребровка, с.Архангельское Куроедово, с.Мордовский Белый Ключ, д.Мордовская Кандарать, с.Зимненки)
	Второй четверг месяца,

14.00-15.00
	с. Ермоловка, ул. Центральная, д.124    администрация МО «Ермоловское сельское поселение»

	9
	Нечаев Павел Николаевич - депутат по Ермоловскому десятимандатному избирательному округу (с.Ермоловка, п.Шарлово, д.Шарлово, д.Грачевка, д.Ребровка, с.Архангельское Куроедово, с.Мордовский Белый Ключ, д.Мордовская Кандарать, с.Зимненки)
	Вторая среда месяца,

15.00-16.00
	с. Ермоловка,

ул. Центральная,

д.115,  административное здание СПК (колхоза) им. Калинина

	10
	Родионова Наталья Давыдовна- депутат по Ермоловскому десятимандатному избирательному округу (с.Ермоловка, п.Шарлово, д.Шарлово, д.Грачевка, д.Ребровка, с.Архангельское Куроедово, с.Мордовский Белый Ключ, д.Мордовская Кандарать, с.Зимненки)
	Последняя среда месяца,

10.00-11.00
	С. Ермоловка, ул. Центральная, д.124 (здание администрации)

	УТВЕРЖДЁН

решением Совета депутатов

муниципального образования

«Ермоловское сельское поселение»

от  17 декабря 2024 г. № 12/33

План

работы Совета депутатов муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района

на 1 полугодие 2025 года

	№ п/п
	Планируемые сроки
	Планируемые вопросы заседания, мероприятия
	Ответственные
	Примечания

	1. Заседания Совета депутатов МО «Ермоловское сельское поселение»

	1.1.

	14 февраля 2025 г.

	Отчёт по итогам работы Контрольно-счётной палаты муниципального образования «Вешкаймский район» за 2024 год
	Комиссия по  бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению и  обеспечению жизнедеятельности населения;

КСП МО «Вешкаймский район»

	Отчёт главы МО «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района по итогам работы в 2024 г. и о задачах на 2025 год
	Комиссии Совета депутатов

Глава МО «Ермоловское сельское поселение»

	Отчет главы администрации МО «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района по итогам работы в 2024 г. и о задачах на 2025 год
	Администрация МО «Ермоловское сельское поселение»

Глава администрации МО «Ермоловское сельское поселение»

	Вопросы имущественного характера и в сфере земельных отношений (по мере поступления)
	Комиссия по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению и  обеспечению жизнедеятельности населения;

Администрация МО «Ермоловское сельское поселение»

	Рассмотрение протестов, представлений прокуратуры (по мере поступления)
	Совет депутатов МО «Ермоловское сельское поселение»

	1.2.

	21 марта 2025 г.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» от 09 декабря 2024 г. № 11/29 «О бюджете муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	Комиссия по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению и  обеспечению жизнедеятельности населения;
Администрация МО «Ермоловское сельское поселение»

	Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений в муниципальном образовании «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области»
	Комиссия по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению и  обеспечению жизнедеятельности населения;
Администрация МО «Ермоловское сельское поселение»

	Вопросы имущественного характера и в сфере земельных отношений (по мере поступления)
	Комиссия по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению и  обеспечению жизнедеятельности населения;

Администрация МО «Ермоловское сельское поселение»

	Рассмотрение протестов, представлений прокуратуры (по мере поступления)
	Совет депутатов МО «Ермоловское сельское поселение»

	1.3.
	25 апреля 2025 г.
	О назначении публичных слушаний по исполнению бюджета муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района за 2024 год.
	Комиссия по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению и  обеспечению жизнедеятельности населения;

Администрация МО «Ермоловское сельское поселение»

	Вопросы имущественного характера и в сфере земельных отношений (по мере поступления)
	Комиссия по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению и  обеспечению жизнедеятельности населения;

Администрация МО «Ермоловское сельское поселение»

	Рассмотрение протестов, представлений прокуратуры (по мере поступления)
	Совет депутатов МО «Ермоловское сельское поселение»

	1.4.
	28 мая 2025 г.
	Об исполнении бюджета МО «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района за 2024 год.
	Комиссия по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению и  обеспечению жизнедеятельности населения;
Администрация МО «Ермоловское сельское поселение»

	Об утверждении Положения о порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Совета депутатов муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области
	Комиссия по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению и  обеспечению жизнедеятельности населения

	Вопросы имущественного характера и в сфере земельных отношений (по мере поступления)
	Комиссия по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению и  обеспечению жизнедеятельности населения;
Администрация МО «Ермоловское сельское поселение»

	Рассмотрение протестов, представлений прокуратуры (по мере поступления)
	 Совета депутатов

	1.5.
	24 июня

2025 г.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» от 09 декабря 2024 г. № 11/29 «О бюджете муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	Комиссия по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению и  обеспечению жизнедеятельности населения;
Администрация МО «Ермоловское сельское поселение»

	О плане работы Совета депутатов МО «Ермоловское сельское поселение» на 2 полугодие 2025 года
	Совет депутатов МО «Ермоловское сельское поселение»

	О графике приема граждан депутатами Совета депутатов МО «Ермоловское сельское проселение» на 2 полугодие 2025 года
	Совет депутатов МО «Ермоловское сельское поселение»

	Вопросы имущественного характера и в сфере земельных отношений (по мере поступления)
	Комиссия по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению и  обеспечению жизнедеятельности населения;
Администрация Мо «Ермоловское сельтсчкое поселение»

	Рассмотрение протестов, представлений прокуратуры (по мере поступления)
	Совет депутатов МО «Ермоловское сельское поселение»

	2. НОРМОТВОРЧЕСКАЯ   ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	2.1.

	21 марта,

24 июня
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»Вешкаймского района Ульяновской области  от 09 декабря 2024 г. № 11/29 «О бюджете муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	Комиссия по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению и  обеспечению жизнедеятельности населения;

Администрация МО «Ермоловское сельское поселение»

	2.3.
	21 марта 2025 г.
	 Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений в муниципальном образовании «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области»
	Комиссия по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению и  обеспечению жизнедеятельности населения; Администрация МО «Ермоловское сельское поселение»

	2.4
	28 мая 2025 г.
	Об утверждении Положения о порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Совета депутатов муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области
	Комиссия по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению и  обеспечению жизнедеятельности населения;

	3. ДЕПУТАТСКАЯ   ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	3.1.

	Ежемесячно (по отдельному графику):

22 января,

21 февраля,

14 марта,

18 апреля,

16 мая,

20 июня
	Приём граждан по личным вопросам главой МО «Ермоловское сельское поселение», председателем Совета депутатов
	Глава муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»

	3.2.

	По отдельному графику
	Приём граждан по личным вопросам депутатами Совета депутатов МО «Вешкаймский район» в избирательных округах
	Депутаты Совета депутатов

	3.3.

	Постоянно
	Изучение федерального и областного законодательства
	Аппарат Совета депутатов, комиссии Совета депутатов, депутаты Совета депутатов

	3.4.

	По мере поступления
	Работа с заявлениями, предложениями граждан, письмами предприятий, организаций, учреждений
	Аппарат Совета депутатов, комиссии Совета депутатов, депутаты Совета депутатов

	3.5.

	По отдельным планам
	Работа постоянных комиссий Совета депутатов
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	3.6.

	По отдельным планам
	Работа депутатов в избирательных округах, участие закреплённых депутатов в заседаниях представительных органов поселений
	Депутаты Совета депутатов

	4. ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	4.1.

	По мере необходимости
	Подготовка информационно-аналитических материалов о деятельности депутатов, комиссий Совета депутатов, опубликование их в  средствах массовой информации, на сайте администрации МО «Ермоловское сельское поселение»
	Комиссии Совета депутатов, депутаты Совета депутатов

	4.2.

	Еженедельно
	Обновление страницы Совета депутатов в интернет-сайте администрации муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	Депутаты Совета депутатов

	4.3.

	По мере необходимости и по мере принятия
	Опубликование и обнародование нормативно-правовых актов Совета депутатов  муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	Депутаты Совета депутатов

	5. ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	5.1.

	По отдельным планам
	Участие в подготовке и проведении государственных праздников и памятных дат Российской Федерации, дней воинской славы, профессиональных и традиционных праздников, праздников и памятных дат Ульяновской области, Вешкаймского района и Ермоловского сельского поселения
	Депутаты Совета депутатов

	И другие мероприятия, предусмотренные планом администрации муниципального образования «Ермоловское сельское поселение», общественными и политическими организациями (объединениями)